
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Ивановское  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

06 декабря 2022 года № 5/3 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на I квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 29 ноября 2022 года № ИВ-15-889/22, зарегистрированного 30 ноября 2022 года 

№ 02-01-15-404/22вх., Совет депутатов муниципального округа Ивановское 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское             И.И. Громов 

http://www.mo-ivanovskoe.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ивановское  

от 06 декабря 2022 года № 5/3 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года 

№ Наименование мероприятия 
Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

Ответственные, 

организация, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

Январь 

1. 1 Сбор заявок, проведение внутришкольных 

мероприятий в рамках районного конкурса 

«Смотр строя и песни. Марш Победителям!», 

посвященный Дню защитника Отечества и 

78-ой годовщине Победы советского народа 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 

г.г. Этапы: «Разборка и сборка автомата 

Калашникова»; Викторины: «История 

Великой Отечественной войны» 

01.01.2023-31.01.2023 

12.00-16.00 

ул. Сталеваров, 

д. 14, корп. 2; 

школы района 

1000 Управа района Ивановское; 

СД МО Ивановское; 

Районный Совет 

Ветеранов; Школы района; 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна,  

8-916-822-19-06 

МГСВ РОО Товарищество 

офицеров «Сыны 

Отечества» 

2.  Занятия «Оздоровительная гимнастика»  

по программе «Московское Долголетие» 

 

02.01.2023;  

04.01.2023; 

09.01.2023;   

11.01.2023;  

16.01.2023;   

18.01.2023; 

23.01.2023;   

25.01.2023; 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

 



30.01.2023;  

10.00-11.00. 

3.  Онлайн занятия «Суставная гимнастика» на 

платформе ZOOM по программе 

«Московское Долголетие» 

03.01.2023; 

05.01.2023; 

10.01.2023; 

12.01.2023; 

17.01.2023; 

19.01.2023; 

24.01.2023; 

26.01.2023; 

31.01.2023; 

11.30-12.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2  

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кочергина Оксана 

Ивановна 8-495-307-83-59                          

4.  Первенство района Ивановское по 

спортивному ориентированию 

«Рождественские старты» 

08.01.2023 

11.00-13.00 

Измайловский 

лесопарк (вход с 

ул. 7-ая Парковая) 

80 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" Отдел по 

физической культуре и 

спорту, Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

5.  Шахматный турнир среди любителей 08.01.2023, 

15.01.2023, 

22.01.2023, 

29.01.2023  

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачева Я.В. 

8-495-302-73-74 

6.  Мастер-класс по боевым искусствам 08.01.2023 

09.00-11.00 

ш. Энтузиастов,   

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ», Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

7.  Открытый урок по кикбоксингу 10.01.2023 

09.00-11.00 

ш. Энтузиастов,  

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ», Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

8.  Марафон по скандинавской ходьбе 11.01.2023, 

25.01.2023 

Парк «Терлецкая 

дубрава» 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Кузнецова Н.А.,  

8-495-302-73-74 

9.  Организация и проведение турнира по      

кикбоксингу 

15.01.2023 

10.00 

ш. Энтузиастов,  

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 8-985-233-98-54 

10.  Первенство района Ивановское по дартс 21.01.2023, 

11.00-13.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

40 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

физической культуре и 



спорту, Савенков А.Ю.                                        

8-905-505-11-12 

11.  Открытый урок по ММА 22.01.2023 

09.00-11.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

12.  Открытый урок по грепплингу 24.01.2023 

09.00-11.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

13.  Организация и проведение турнира по      

грепплингу 

27.01.2023 

09.00-11.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

200 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

14.  Зимние «Весёлые старты» 28.01.2023 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

15.  Турниры настольных-интеллектуальных игр 31.01.2023 

14.00-16.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

Февраль 

16.  Занятия «Оздоровительная гимнастика» 

по программе «Московское Долголетие» 

 

01.02.2023; 

06.02.2023; 

08.02.2023; 

13.02.2023; 

15.02.2023; 

17.02.2023; 

22.02.2023; 

27.02.2023 

10.00-11.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп. 2 

 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

 

17.  Онлайн занятия «Суставная гимнастика» 

на платформе ZOOM по программе 

«Московское Долголетие» 

 

02.02.2023; 

07.02.2023; 

09.02.2023; 

14.02.2023; 

16.02.2023; 

21.02.2023; 

23.02.2023; 

28.02.2023 

11.30-12.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп. 2  

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кочергина Оксана 

Ивановна 8-495-307-83-59                          

 

 



18.  Открытая тренировка по ВБЕ 03.02.2023 

10.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

19.  Турнир по ВБЕ 05.02.2023 

10.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

20.  Шахматный турнир среди любителей 05.02.2023, 

12.02.2023, 

19.02.2023, 

26.02.2023, 

11.00-13.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачева Я.В.  

8-495-302-73-74 

21.  Марафон по скандинавской ходьбе 08.02.2023, 

22.02.2023 

10.00 

Парк «Терлецкая 

дубрава» 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Кузнецова Н.А.  

8-495-302-73-74 

22.  Участие в Первенстве и Чемпионате Москвы 

по кикбоксингу 

по назначению по назначению 20 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

23.  Открытый урок по кикбоксингу 14.02.2023 

09.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

24.  Организация и проведение турнира по 

тактической борьбе 

19.02.2023 

09.00 

ш. Энтузиастов, д. 

98а 

200 АНО «ДЮКБИ Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

25.  Открытый урок по рукопашному бою 21.02.2023 

09.00 

ш. Энтузиастов, д. 

98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

26.  Первенство района Ивановское по лыжным 

гонкам в рамках празднования Дня 

Защитника Отечества 

22.02.2023 

15.00-17.00 

Измайловский 

лесопарк 

60 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

физической культуре и 

спорту, Савенков А.Ю.                                        

8-905-505-11-12 

27.  Зимние «Весёлые старты», посвященные 

Дню защитника Отечества 

25.02.2023 

 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

28.  Открытое первенство клуба «Ас» по 

физической подготовке 

26.02.2023 

11.00-14.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

60 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

физической культуре и 

спорту, 8-905-505-11-12 

29.  Турниры настольных-интеллектуальных игр 28.02.2023 

12.00-14.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 



8-495-302-73-74 

30.  Участие во Всероссийском турнире по ММА по назначению по назначению 20 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 8-985-233-98-54 

31.  Районный 20-й конкурс «Смотр строя и 

песни. Марш Победителям!», посвященный 

Дню защитника Отечества и  78-ой 

годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

Этапы: «Разборка и сборка автомата 

Калашникова»; Викторины: «История 

Великой Отечественной войны» 

февраль-март 

(школы района 

по согласованию 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

300 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

89168221906 МГСВ 

РОО Товарищество 

офицеров «Сыны 

Отечества» 

Март 

32.  Открытые окружные соревнования по 

оздоровительной и фитнес аэробике 

«Веселые кроссовки» 

Март 

по согласованию 

09.00-12.00 

ФОК «Атлант 

Косино» 

ул. Б.Косинская, 

д.5а 

150 Центр ФКиС ВАО, 

ФСАИФА ВАО, АНО МЦ 

КС «Единение» Кокова 

Ирина Викторовна  

8-916-822-19-06 

33.  Открытый окружной танцевальный фитнес-

фестиваль, посвященный празднованию 

Международного женского Дня 8 Марта 

 

Март 

по согласованию 

12.00-15.00 

ФОК «Атлант 

Косино» 

ул. Б.Косинская, 

д.5а 

(по согласованию) 

200 Центр ФКиС ВАО, 

ФСАИФА ВАО, АНО МЦ 

КС, «Единение» Кокова 

Ирина Викторовна  

8-916-822-19-06 

34.  Занятия «Оздоровительная гимнастика» по 

программе «Московское Долголетие» 

 

01.03.2023; 

06.03.2023; 

08.03.2023; 

13.03.2023; 

15.03.2023; 

17.03.2023; 

22.03.2023; 

27.03.2023;  

29.03.2023 

10.00-11.00  

ул. Сталеваров, 

д.14, корп. 2 

 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8916-822-19-06 

 

35.  Онлайн занятия «Суставная гимнастика» на 02.03.2023; ул. Сталеваров, 30 АНО МЦ КС «Единение» 



платформе ZOOM по программе 

«Московское Долголетие» 

 

07.03.2023; 

09.03.2023; 

14.03.2023; 

16.03.2023; 

21.03.2023; 

23.03.2023; 

28.03.2023; 

30.03.2023 

11.30-12.30 

д.14, корп. 2 

онлайн-занятия 

Кочергина Оксана 

Ивановна 8-495-307-83-59                          

36.  Первенство клуба по боевым искусствам 

(лайт-контакт) 

05.03.2023 

09.00-11.00 

ш. Энтузиастов,  

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 8-985-233-98-54 

37.  Открытый урок по ОФП 06.03.2023 

09.00-11.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 8-985-233-98-54 

38.  Шахматный турнир среди любителей 05.03.2023; 

12.03.2023; 

19.03.2023; 

26.03.2023 

12.00-14.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1, 

 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачева Я.В. 

8-495-302-73-74 

39.  Первенство района Ивановское по 

спортивному ориентированию 

12.03.2023 

11.00-13.00 

Измайловский 

лесопарк                    

(вход с ул. 7-ая 

Парковая) 

80 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

физической культуре и 

спорту, Савенков А.Ю.                                        

8-905-505-11-12 

40.  Марафон по скандинавской ходьбе 15.03.2023, 

29.03.2023 

Парк «Терлецкая 

дубрава» 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Кузнецова Н.А. 

8-495-302-73-74 

41.  Открытое первенство клуба «Ас» по 

прыжкам на батуте «Ас. Равноденствие» 

18.03.2023-19.03.2023 

11.00-14.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

ул. Монтажная, 

д. 8, стр. 3 

40 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

физической культуре и 

спорту, Савенков А.Ю.                                        

8-905-505-11-12 

42.  Первенство клуба по восточному боевому 

единоборству 

19.03.2023 

09.00-11.00 

ш. Энтузиастов,  

д. 98а 

200 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

43.  Мастер-класс по пауэрлифтингу 22.03.2023 ш. Энтузиастов,  30 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 



10.00-12.00 д. 98а Ю.А. 8-985-233-98-54 

44.  Весенние «Весёлые старты» 25.03.2023 

13.00-15.00 

 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Кузнецова Н.А. 

8-495-302-73-74 

45.  Открытое первенство клуба «Ас» по 

спортивной борьбе «Ас. Равноденствие» 

26.03.2023 

11.00-14.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

60 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

физической культуре и 

спорту, Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

46.  Турниры настольных-интеллектуальных игр 28.03.2023 

14.00-16.00 

 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Кузнецова Н.А. 

8-495-302-73-74 

47.  Участие в Кубке России по восточному 

боевому единоборству 

по назначению по назначению 20 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

48.  Участие в Кубке России по ММА по назначению по назначению 20 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А. 8-985-233-98-54 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

Январь 

49 

 

Новогодняя фотозона для всей семьи 01.01.2023-07.01.2023 

11.00-21.00 

ул. Саянская, д.14 по заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

50 Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.01.2023-30.01.2023 ул. Саянская, д.14 по заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

51. Экскурсии «Москва историческая и 

православная» в рамках проекта «Пеший 

лекторий» по программе «Московское 

Долголетие» 

 

02.01.2023, 

09.01.2023, 

16.01.2023, 

23.01.2023, 

30.01.2023 

14.00-16.00 

г. Москва 

(по назначению) 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, ГБУ 

ТЦСО «Новогиреево»,  

Районный Совет ветеранов 

Филиал Ивановский, 

Храм Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 



52. Мастер классы «Очумелые ручки» 02.01.2023-30.01.2023 

10.00-12.00 

ул. Саянская, д.14 по заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

53. Занятия на смартфонах «Информационные 

технологии» по программе «Московское 

Долголетие» 

 

03.01.2023; 

10.01.2023; 

17.01.2023; 

24.01.2023; 

31.01.2023 

10.00-11.00 

11.30-12.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

40 АНО МЦ КС «Единение» 

Онищенко Светлана 

Владимировна 

8-495-307-83-59 

 

54. "Мастерская Деда Мороза" - мастер-классы в 

студиях 

 

03.01.2023-06.01.2023 

11.00-12.30 

ул. Чечулина, 

д. 10 

ш. Энтузиастов, 

д. 57 

300 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

55. Просветительские лекции-беседы 

«Рождество Христово. Крещение Господне» 

в рамках проекта «История, искусство, 

краеведение. Основы духовной культуры» по 

программе «Московское Долголетие» 

 

04.01.2023; 

11.01.2023; 

18.01.2023; 

25.01.2023 

14.00-16.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, ГБУ 

ТЦСО «Новогиреево» 

Филиал Ивановский, Храм 

Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 

56. Рождественская Елка 

 

08.01.2023 

11.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

 

50 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

57. «Рождественский вертеп» 08.01.2023 

12.00 

 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

58. Рождественский мастер-класс в студиях 

"Лучик", «Мастер Град. Лепка» 

 

09.01.2023 

16.00-17.30 

 

Напольный 

проезд, д.16 

 

30 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         



8-905-505-11-12 

59. Январский цикл творческих мастер-классов в 

рамках проекта по трудовому воспитанию 

«Прояви себя в деле» 

13.01.2023, 

20.01.2023, 

27.01.2023 

11.00-13.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

60. Веселые старты 

 

14.01.2023 

11.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

30 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

61. Концерт «Рождественские колядки» 14.01.2023 

13.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Власова О.В.,  

8-495-302-73-74 

62. Конкурс  рисунков «Блокадный Ленинград» 20.01.2023-27.01.2023 

09.00-18.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

ш. Энтузиастов, 

д. 57 

200 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

63. Творческий мастер-класс, посвящённый 

Международному дню образования в рамках 

проекта «Art-point» 

21.01.2023 

13.00 

ул. Сталеваров, 

д. 18, корп. 1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Субботина А.А., 

8-495-302-73-74 

64. Акция «открытка ветерану» ко Дню Снятия 

Блокады Ленинграда 

21.01.2023 

16.00-17.30 

Напольный 

проезд, д.16 

30 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 



65. Открытый районный онлайн Рождественский 

конкурс «Вифлиемская звезда». Просмотры. 

Онлайн-Подведение итогов 

 

21.01.2023 

15.00-18.00 

 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп. 2 

50 Управа района Ивановское 

МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Оргкомитет районного 

фестиваля «Россия 

начинается с тебя» 

Совет ветеранов 

Воскресная школа при 

Храме Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

66. Рождественская благотворительная акция в 

Семейный городок для приемных семей с 

игровой программой и подарками 

21.01.2023 

09.00 

Деревня 

Райсеменовское 

Серпуховского 

района 

80 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

67. Интернет-конкурс Электронная «Книга 

Памяти района Ивановское. Бессмертный 

полк в семейных летописях». Награждение 

лауреатов на Рождественском гала- концерте 

фестиваля «Россия начинается с тебя», 

посвященном 78-ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 г.г. 

28.01.2023 

13.00-16.00 

 

ДК «МИР» 

г. Реутов 

ул. Победы, д.20 

50 Управа района Ивановское 

МО Ивановское, Районный 

Совет ветеранов, АНО МЦ 

КС «Единение», Школы 

района, Оргкомитет 

районного фестиваля 

«Россия начинается с тебя» 

Совет ветеранов, Храм 

Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

68. Рождественский гала концерт, лауреатов 

фестиваля «Россия начинается с тебя», хоров 

Воскресных школ, посвященный Рождеству 

Христова и Награждение победителей 

открытого районного Рождественского 

28.01.2023 

13.00-16.00 

 

ДК «МИР» 

г. Реутов 

ул. Победы, д.20 

500 Управа района Ивановское 

МО Ивановское, Районный 

Совет ветеранов, АНО МЦ 

КС «Единение», Школы 

района, Оргкомитет 



конкурса «Вифлиемская звезда» районного фестиваля 

«Россия начинается с тебя» 

Совет ветеранов, Храм 

Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

69. Уроки памяти, музыкально-поэтические 

композиции для учащихся, посвященные 

блокаде Ленинграда. 

«Героические страницы Великой битвы: 

Дорога жизни» 

 

январь                                

(по назначению) 

Школы района 300 Хор учителей-ветеранов 

«Ивушка» под 

руководством блокадницы 

Ленинграда Карпуниной 

М.Л. и Аникушина Г.Н., 

Хор «Земляки», Школы 

района, АНО МЦ КС 

«Единение» Кокова Ирина 

Викторовна  

8-916-822-19-06 

70. Участие в проведении в образовательных 

учреждениях бесед, лекций, видеоуроков, 

торжественных линеек, Уроков Мужества, 

Уроков «Разговоры о важном», посвященных 

Дням воинской Славы России. 

январь 

(по назначению) 

Школы района 300 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, МГСВ 

РОО Товарищество 

офицеров «Сыны 

Отечества», АНО «Наша 

Победа», Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

 

71. 

Сбор теплых вещей для воинов-участников 

СВО, находящихся на передовых позициях в 

ДНР, ЛНР, Херсонских и Запорожских 

областях совместно со школами района и 

РСВ 

январь ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

школы района 

100 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 



8-916-822-19-06 

Школы района 

72. Совместные мероприятия с воинской частью 

№3747 патриотической, духовно-

нравственной направленности 

январь 

(по назначению) 

Свободный пр., д.2 100 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское, 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, Школы 

района, Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

73. Онлайн – викторина по истории Великой 

Отечественной войны, битвы под Москвой, 

Московскому ополчению и Ледовому 

побоищу Александра Невского 1242 г. в 

рамках районного 20-ого онлайн конкурса 

«Смотр строя и песни. Марш Победителям!», 

посвященного Дню защитника Отечества и 

78-ой годовщине Победы советского народа 

в Великой Отечественной войне  

1941-1945 г.г. 

январь ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское , 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, МГСВ 

РОО Товарищество 

офицеров «Сыны 

Отечества», АНО «Наша 

Победа» 

Февраль 

74. Просветительские лекции-беседы 

«Собор новомученников и исповедников 

Церкви Русской. Сретение Господне. 

Иверская Икона Божьей Матери» в рамках 

проекта «История, искусство, краеведение. 

Основы духовной культуры» по программе 

«Московское Долголетие» 

01.02.2023; 

08.02.2023; 

15.02.,2023; 

22.02.2023 

14.00-16.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

ГБУ ТЦСО «Новогиреево» 

Филиал Ивановский 

Храм Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 

75. Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.02.2023-28.02.2023 

09.00 

ул. Саянская, д.14 по заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

76. Проект «Юниверситет» 01.02.2023-28.02.2023 

10.00 

ул. Саянская, д.14 по заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 



8-926-360-03-31 

77. Встреча с интересными людьми 03.02.2023 

14.00 

ш. Энтузиастов, 

д.57 

30 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

78. Февральский цикл творческих мастер-

классов в рамках проекта по трудовому 

воспитанию «Прояви себя в деле» 

03.02.2023; 

10.02.2023; 

17.02.2023; 

24.02.2023 

13.00-15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А.,  

8-495-302-73-74 

79. Экскурсии «Москва историческая и 

православная» в рамках проекта «Пеший 

лекторий» по программе «Московское 

Долголетие» 

 

06.02.2023; 

13.02.2023; 

20.02.2023; 

27.02.2023 

14.00-16.00 

г. Москва 

(по назначению) 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

ГБУ ТЦСО «Новогиреево» 

Районный Совет ветеранов 

Филиал Ивановский 

Храм Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 

80. Веселые старты 11.02.2023 11.00 ГБУ ЦКС «Южное 

Измайлово», 

ул. Чечулина, д. 10 

30 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

81. Акция поздравлений ко Дню Защитника 

Отечества 

 

13.02.2023-23.02.2023 

09.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

ш. Энтузиастов, 

д. 57 

250 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

82. Мероприятия в творческих коллективах, 

посвящённые Дню защитников Отечества 

15.02.2023-26.02.2023 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А.,  

8-495-302-73-74 

83. Мастер-класс «Подарок папе», посвящённый 

Дню защитника Отечества, в рамках проекта 

«Art-point». 

18.02.2023 

13.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Авдеева Т.И.,  

8-495-302-73-74 



84. Мероприятие, посвящённое Дню родного 

языка 

19.02.2023 

12.00-13.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Шурупова Н.А.,  

8-495-302-73-74 

85. Встреча дискуссионного клуба, посвящённая 

Международному дню родного языка 

19.02.2023 

11.00-12.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А.,  

8-495-302-73-74 

86. Мероприятия в творческих коллективах, 

посвящённые Масленице 

20.03.2023- 

26.03.2023 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

100 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., -

495-302-73-74 

87. Масленица 25.02.2023 

12.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

300 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"  отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

88. Концерт МТМ «Верона» в честь Дня 

защитников Отечества 

26.02.2023 

15:00 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Давыдова Е.К.  

8-495-302-73-74 

89. Праздник народных фольклорных игр и 

творчества, посвящённых Масленице в 

рамках работы Семейного клуба 

фольклорных игр 

26.03.2023 

14.00-15.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

90. Коллективное посещение театров Москвы по 

льготным и благотворительным билетам для 

социально незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра» 

В течение месяца по датам 

выданных льготных и 

благотворительных 

билетов театрами Москвы 

Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера»,  8-495-302-73-74 

91. Интернет-конкурс творческих работ, 

сочинений «КНИГА ПАМЯТИ, 

БЕСМЕРТНЫЙ ПОЛК В СЕМЕЙНЫХ 

ЛЕТОПИСЯХ» в рамках районного 

фестиваля «Россия начинается с тебя», 

посвященного 78-ой годовщине Победы 

советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 г.г. 

февраль ул. Сталеваров, 

д.14 , корп.2 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

Школы района 

Районный Совет ветеранов 

 



92. Участие в проведении в образовательных 

учреждениях бесед, лекций, видеоуроков, 

торжественных линеек, Уроков Мужества, 

Уроков «Разговоры о важном», посвященных 

Дням воинской Славы России, 80 – летию 

Победы в битве под Сталинградом. 

февраль 

(по назначению) 

Школы района 300 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, МГСВ 

РОО Товарищество 

офицеров «Сыны 

Отечества», АНО «Наша 

Победа» Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

93. Уроки памяти, музыкально-поэтические 

композиции для учащихся, посвященные  

80 летию Победы в Сталинградской битве. 

«Героические страницы Великой битвы» 

 

февраль                            

(по назначению) 

Школы района 300 Хор учителей-ветеранов 
«Ивушка» под руководством 

блокадницы Ленинграда 

Карпуниной М.Л. и 

Аникушина Г.Н. 

Хор «Земляки», Школы 

района, АНО МЦ КС 

«Единение» Кокова Ирина 

Викторовна 8916-822-19-06 

94. Сбор теплых вещей для воинов-участников 

СВО, находящихся на передовых позициях в 

ДНР, ЛНР, Херсонских и Запорожских 

областях совместно со школами района и 

РСВ. 

февраль ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

школы района 

100 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, Школы 

района 

95. Совместные мероприятия с воинской частью 

№3747 патриотической, духовно-

нравственной направленности: концерты, 

лекции-беседы, экскурсии 

февраль 

(по назначению) 

Свободный пр., д.2 100 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

Школы района, Храм 

Рождества Иоанна Предтечи 

в Ивановском 



96. Викторина по истории Великой 

Отечественной войны, битвы под Москвой, 

Московскому ополчению и Ледовому 

побоищу Александра Невского 1242 г  в 

рамках районного 20-ого  конкурса «Смотр 

строя и песни. Марш Победителям!», 

посвященного Дню защитника Отечества и 

78-ой годовщине Победы советского народа 

в Великой Отечественной войне                 

1941-1945 г.г. 

февраль-март 

(по назначению) 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

МГСВ, РОО Товарищество 

офицеров «Сыны 

Отечества», АНО «Наша 

Победа» 

Март 

97. Выставка рисунков «Цветы для любимой» 

 

01.03.2023-05.03.2023 

09.00-18.00 

 

ул. Чечулина, 

д. 10 

ш. Энтузиастов, 

д.57 

Напольный 

проезд, д.16 

250 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово"                               

отдел по организации 

досуга Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

98. Проект «Юниверситет» 01.03.2023-30.03.2023 

09.00 

ул. Саянская, д.14 по заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

89263600331 

99. Проект «Дорога добрых дел в Ивановском» 01.03.2023-30.03.2023 

09.00 

ул. Саянская, д.14 по заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

89263600331 

100. Просветительские лекции-беседы 

«Бл. Матрона Московская. Прощенное 

воскресенье. Начало Великого поста» в 

рамках проекта «История, искусство, 

краеведение. Основы духовной культуры». 

01.03.2023; 

08.03.2023; 

15.03.2023; 

22.03.2023; 

29.03.2023 

14.00-16.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, ГБУ 

ТЦСО «Новогиреево»,  

Филиал Ивановский 

Храм Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 

101. Праздничный концерт "Для вас, любимые!" 

для мам и бабушек 

03.03.2023 

17.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

150 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         



8-905-505-11-12 

102. Мартовский цикл творческих мастер-классов 

в рамках проекта по трудовому воспитанию 

«Прояви себя в деле» 

03.03.2023; 

10.03.2023; 

17.03.2023; 

24.03.2023 

12.00-14.00 

ул. Сталеваров, 

д. 18, корп. 1 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

103. Концерт, посвящённый Дню защитников 

Отечества и Международному женскому 

дню. 

04.03.2023 

13.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Власова О.В., 

8-495-302-73-74 

104. Мастер-класс «Подарок маме», посвящённый 

Международному женскому дню в рамках 

проекта «Art-point» 

04.03.2023 

13.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

10 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Авдеева Т.И., 

8-495-302-73-74 

105. Экскурсии «Москва историческая и 

православная» в рамках проекта «Пеший 

лекторий» по программе «Московское 

Долголетие» 

 

06.03.2023, 

13.03.2023, 

20.03.2023, 

27.03.2023 

14.00-16.00 

г. Москва 

(по назначению) 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, ГБУ 

ТЦСО «Новогиреево» 

Районный Совет ветеранов 

Филиал Ивановский 

Храм Рождества Иоанна 

Предтечи в Ивановском 

106. Праздничный концерт для ветеранов района, 

посвященный Международному женскому 

Дню «8 Марта» коллективов – лауреатов 

фестиваля «Россия начинается с тебя» 

07.03.2023 

15.00 

ул. Саянская, 

д.18, корп. 1 

50 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

107. Патронатная акция ко дню рождения Героя 

Советского Союза Рыжкова                           

Ивана Ермолаевича (10.03.1921) 

10.03.2023 

11.00 

ул. Челябинская, 

д.22, корп. 2 

20 ГБУ ЦКС "Южное 

Измайлово" отдел по 

организации досуга 

Савенков А.Ю.                                         

8-905-505-11-12 

108. Концерт МТМ «Верона» в честь 

Международного женского дня 

12.02.2023 

16.00-18.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Давыдова Е.К., 



8-495-302-73-74 

109. Встреча дискуссионного клуба, посвящённая 

Дню православной книги 

12.03.2023 

11.00-12.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А.,  

8-495-302-73-74 

110. Мероприятие, посвящённое Дню 

православной книги (онлайн формат: 

https://vk.com/unescosfera) 

14.03.2023 

11.00-12.00 

 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А.,  

8-495-302-73-74 

111. «Памяти защитников Отечества, учителям – 

ветеранам посвящается». Тематическое 

мероприятие «Подвиг жизни операционной 

сестры 42-й Смоленской Краснознаменной 

орденов Суворова и Кутузова 2 степени 

стрелковой дивизии, старшей 

пионервожатая, отличник Просвещения 

СССР Маркелова Нина Николаевна». 

Воспоминания друзей – блокадницы 

Карпуниной М.Л. 

16.03.2023 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп. 2 

 

40 Хор учителей-ветеранов 

«Ивушка» под 

руководством блокадницы 

Ленинграда Карпуниной 

М.Л. и Аникушина Г.Н. 

Хор «Земляки» Районный 

Совет ветеранов АНО МЦ 

КС «Единение» Кокова 

Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

112. Литературно-поэтическая гостиная театра 

«Профитроль», посвящённая Всемирному 

дню поэзии (в двух форматах онлайн и очно). 

Формат онлайн: https://vk.com/unescosfera 

17.03.2023-18.03.2023 

13.00-14.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

100 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Шурупова Н.А.,  

8-495-302-73-74 

113. Группа творческого досуга «Московия» 20.03.2023- 

24.03.2023 

14.00-15.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

114. «Театральный марафон», посвящённый 

Международному дню театра в рамках 

проекта «Онлайн+офлайн» (многодневное 

мероприятие). 

25.03.2023- 

27.03.2023 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

 

500 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Шурупова Н.А.,  

8-495-302-73-74 

115. Коллективное посещение театров Москвы по 

льготным и благотворительным билетам для 

социально незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы «Клуба 

любителей театра» 

В течение месяца по 

датам выданных 

льготных и 

благотворительных 

билетов театрами 

Театры Москвы 200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера»,  Лубенко Н.А., 

8-495-302-73-74 

https://vk.com/unescosfera
https://vk.com/unescosfera


Москвы 

116. Участие в проведении в образовательных 

учреждениях бесед, лекций, видеоуроков, 

торжественных линеек, Уроков Мужества, 

Уроков «Разговоры о важном», посвященных 

Дням воинской Славы России 

март 

(по назначению) 

Школы района 300 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06 

МГСВ РОО Товарищество 

офицеров «Сыны 

Отечества», АНО «Наша 

Победа», Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

117. Уроки памяти, музыкально-поэтические 

композиции для учащихся, посвященные 78- 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне. 

«Героические страницы Великой битвы». 

 

март                                          

(по назначению) 

Школы района 300 Хор учителей-ветеранов 

«Ивушка» под 

руководством блокадницы 

Ленинграда Карпуниной 

М.Л. и Аникушина Г.Н. 

Хор «Земляки», Школы 

района, АНО МЦ КС 

«Единение» Кокова Ирина 

Викторовна 

8-916-822-19-06 

118. Сбор вещей для воинов-участников СВО, 

находящихся на передовых позициях в ДНР, 

ЛНР, Херсонских и Запорожских областях 

совместно со школами района и РСВ. 

март ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

школы района 

100 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское, 

Районный Совет 

ветеранов, АНО МЦ КС 

«Единение» Кокова Ирина 

Викторовна 

8-916-822-19-06 

Школы района 

119. Совместные мероприятия с воинской частью 

№ 3747 патриотической, духовно-

март 

(по назначению) 

Свободный пр., д.2 100 Управа района Ивановское 

СД МО Ивановское, 



нравственной направленности: концерты, 

лекции-беседы, экскурсии 

Районный Совет ветеранов 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова Ирина Викторовна 

8-916-822-19-06, Школы 

района, Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

 

 

 

 

 

 


